ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 145 - 05 DE DEZEMBRO DE 2025 041

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37D8982535F7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

   ESTADO DO PIAUI

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2024
CONTRATO N° 280/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.668.776/0001-47, estabelecida na Trav.
Raimundo Porto, S/N-ALTO SERTANEJO-SÃO JOÃO DO PIAUI-PI, neste ato representado
por sua Secretária Juliana Rodrigues de Sena Araújo.

CONTRATADA: ALENCAR & DAMASCENO-LTDA situada na TV. MINISTRO PEDRO
BORGES, 896 – SERTANEJO Município: SÃO JOÃO DO PIAUI Estado: Piauí CNPJ/MF:
14.916.246/0001-12, neste ato representado pelo Sr. Nilmar Barbosa Dasmasceno.

OBJETO: O presente Aditivo tem como escopo somente a prorrogação do contrato referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS DE
COZINHA ENGARRAFADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI-PI.

Validade: Por 04 (quatro) meses, a contar a partir do dia 06 de dezembro de 2025.
Fonte de Recurso:
PROJETO ATIVIDADE: 08.245.0009.2049; 08.245.0009.2051; 08.304.0009.2059;
08.243.0009.2047; 08.245.0009.2098; 08.122.0009.2060;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
FONTE DE RECURSO: 500; 660; 661.
São João do Piauí, 05 de dezembro de 2025.
Ana Márcia Coelho

AGENTE DE CONTRATAÇÃO